
Ayuntamiento Municipal de Jimaní 
Jimaní, Prov. Independencia, R.D. 

E.mail:ayuntamientojimani.gmail.com 
Tel. 809-248-3330,  Cel. 809-399-3567.- 

RNC: 417000375 

 
12 de Abril  del Año 2017.- 
 

Compras Febrero 2017 
 

Fecha  Proveedor Articulo Dirección  Teléfono  RNC Monto 

24/02/2017 Estación Isla  Gasolina 19 de 
Marzo 

(809) 248-
3019 

001-
07664096 

$66,500.00 

24/02/2017 Estación Isla Gasoil 19 de 
Marzo 

(809) 248-
3019 

001-
07664096 

$116,140.00 

24/02/2017 Almacén 
Méndez 

Materiales 
de 
Construcción 

27 de 
Febrero 

(809) 248-
3108 

070-
0000882-
6 

$80,500.00 

24/02/2017 Almacén 
Méndez 

Materiales 
de 
Construcción 

27 de 
Febrero 

(809) 248-
3108 

070-
0000882-
6 

$100,000.00 

24/02/2017 Almacén 
Méndez 

Materiales 
de 
Construcción 

27 de 
Febrero 

(809) 248-
3108 

070-
0000882-
6 

$27,020.00 

24/02/2017 Ferretería 
Toral 

Productos 
Eléctricos 

30 de 
Marzo 

(809) 524-
2220 

117-
00069-2 

$20,000 

24/02/2017 Shadday Productos 
Eléctricos 

Uruguay 
53, 
Barahona  

(809) 524-
3797 

117-
01312-3 

$20,000 

24/02/2017 Estación Isla  Combustibles   19 de 
Marzo 

(809) 248-
3019 

001-
0766409-
6 

$20,000 

24/02/2017 CofiHoog Sistema 
Financiero 

 (829) 521-
7533 

 $12,000.00 

24/02/2017 Respuesto 
Miledys 

Aceite, 
filtros, yantas 
etc. 

27 de 
Febrero 

  $11,430.00 

24/02/2017 Ferro-
electrico 
Carlito 

Bombillo, 
rollo de 
alambre. 

Gaspar 
Polanco 

(829) 731-
8895 

 $6,000 

24/02/2017 Empresa 
Radio Fónica  

Publicidad  19 de 
Marzo 

(809) 292-
7900 

 $10,000.00 

24/02/2017 COOPACRENE Pago de 
Vehículo 

   $57,843.83 

24/02/2017 Estación Isla  Combustible 19 de 
Marzo 

(809) 248-
3019 

001-
07664096 

$9,211.00 

 
 
 



 
Lic. Jairon Jesús Medina 

Enc. De Compras y Contrataciones 


